

平成 16 年 3 月期 第 3 四半期業績の概況 (連結)

平成 16 年 1 月 30 日

上場会社名 新光電気工業株式会社

(コード番号: 6967 東証第一部)

(URL http://www.shinko.co.jp)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 茂木 淳一

問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 関 孝敬 TEL (026)283 - 1000

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

財務諸表等の作成に際して準拠した基準: 中間連結財務諸表作成基準

会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無: 無

連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 10 社 持分法適用非連結子会社数 0 社 持分法適用関連会社数 0 社

連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結 (新規) 0 社 (除外) 0 社 持分法 (新規) 0 社 (除外) 0 社

公認会計士又は監査法人による関与の状況: 無

2. 平成 16 年 3 月期 第 3 四半期業績の概況 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 15 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 3 月期第 3 四半期	99,482	11.9	10,592	52.4	7,859	49.7
15 年 3 月期第 3 四半期	88,907		6,951		5,249	
(参考) 15 年 3 月期	121,429		9,169		7,628	

	四半期 (当期) 純利益		1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期 (当期) 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
16 年 3 月期第 3 四半期	3,965	63.9	88 41	
15 年 3 月期第 3 四半期	2,419		53 94	
(参考) 15 年 3 月期	3,855		83 50	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

四半期決算の開示は、16 年 3 月期第 1 四半期より実施しております。なお、15 年 3 月期第 3 四半期については、当第 3 四半期と同様の方法により算出したものであります。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期のがわが国経済は、個人消費の低迷や円高などの懸念材料が残るものの、米国景気の回復等により輸出が増加し、設備投資が堅調に推移するなど、緩やかながらも景気の回復をうかがわせる状況となりました。

このような状況下において、当社グループにおきましてはデジタル民生機器向けの需要増加、半導体市場の回復などにより、売上高は 99 億 82 百万円となりました。収益面につきましては、競争激化に伴う製品価格の下落などの影響がありましたが、グループを挙げてコストダウン等を強力に推進した結果、経常利益は 78 億 59 百万円、純利益は 39 億 65 百万円となりました。

【部門別売上高】

(単位: 百万円)

部 門	16 年 3 月期第 3 四半期		15 年 3 月期第 3 四半期		増 減 率
		構 成 比		構 成 比	
		%		%	%
IC リードフレーム	24,680	(24.8)	26,097	(29.4)	5.4
IC パッケージ	63,963	(64.3)	51,478	(57.9)	24.3
気 密 部 品	10,828	(10.9)	11,312	(12.7)	4.3
そ の 他	11	(-)	18	(-)	39.6
合 計	99,482	(100.0)	88,907	(100.0)	11.9

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第3四半期 15年3月期第3四半期	148,021	88,113	59.5	1,964 37
(参考)15年3月期	141,601	85,619	60.5	1,906 32

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第3四半期 15年3月期第3四半期	10,082	11,079	1,823	29,749
(参考)15年3月期	20,386	13,918	12,195	33,083

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が6,419百万円増加し、株主資本は2,493百万円増加いたしました。この結果、株主資本比率は59.5%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期の営業活動の結果得られた資金は100億82百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は110億79百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は18億23百万円となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は33億34百万円減少し、297億49百万円となりました。

3. 平成16年3月期の連結業績予想(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	131,600	9,100	4,500	100 32

【平成16年3月期の個別業績予想】(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	129,000	8,000	3,700	82 49

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績が当初計画を上回る状況で推移したことに伴い、平成15年10月30日の平成16年3月期中間決算発表時における平成16年3月期の連結および個別の通期業績予想数値を修正いたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	16年3月期 第3四半期 (15年12月末)	15年3月期 (15年3月末)	増 減	科 目	16年3月期 第3四半期 (15年12月末)	15年3月期 (15年3月末)	増 減
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産	85,289	77,986	7,303	流動負債	36,132	28,475	7,656
現金及び預金	25,485	21,312	4,173	買掛金	17,704	13,952	3,751
受取手形及び売掛金	42,175	31,845	10,330	短期借入金	6,200	2,168	4,032
たな卸資産	8,748	9,312	563	未払金	2,542	2,792	249
預け金	5,000	12,300	7,300	未払法人税等	1,514	1,539	25
繰延税金資産	2,651	2,033	618	未払費用	7,183	7,605	421
その他	1,253	1,294	40	その他	986	417	569
貸倒引当金	25	110	84				
固定資産	62,731	63,615	884	固定負債	24,625	28,475	3,849
有形固定資産	56,530	57,477	946	社債	10,000	10,000	0
建物及び構築物	17,952	19,384	1,431	長期借入金	6,543	11,540	4,997
機械装置及び運搬具	19,620	20,299	678	退職給付引当金	7,707	6,605	1,102
工具器具及び備品	7,268	7,483	215	役員退職慰労引当金	374	328	45
土地	7,152	7,166	14				
建設仮勘定	4,537	3,144	1,392	負債合計	60,758	56,951	3,807
無形固定資産	1,178	1,233	55	(少数株主持分)			
				少数株主持分	850	969	118
投資その他の資産	5,021	4,903	117	(資本の部)			
投資有価証券	512	308	204	資本金	24,223	24,223	0
繰延税金資産	4,022	3,920	101	資本剰余金	24,150	24,150	0
その他	531	722	190	利益剰余金	43,130	40,350	2,779
貸倒引当金	45	47	2	その他有価証券評価差額金	179	4	175
				為替換算調整勘定	2,905	2,445	460
				計	88,778	86,284	2,494
				自己株式	665	664	-
				資本合計	88,113	85,619	2,493
資産合計	148,021	141,601	6,419	負債、少数株主持分 及び資本合計	148,021	141,601	6,419

四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	16年3月期第3四半期 (平成15年4月1日から 平成15年12月31日まで)		15年3月期第3四半期 (平成14年4月1日から 平成14年12月31日まで)		増 減 率
		対売上 高比率		対売上 高比率	
売 上 高	99,482	%	88,907	%	%
売 上 原 価	79,628	100.0	73,090	100.0	11.9
売 上 総 利 益	19,854	80.0	15,817	82.2	8.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	9,261	20.0	8,865	17.8	25.5
9,261	9.4		8,865	10.0	4.5
営 業 利 益	10,592	10.6	6,951	7.8	52.4
営 業 外 収 益					
受 取 利 息	88	0.1	120	0.1	26.4
雑 収 入	470	0.5	821	1.0	42.7
計	559	0.6	941	1.1	40.6
営 業 外 費 用					
支 払 利 息	275	0.3	338	0.4	18.5
雑 支 出	3,016	3.0	2,306	2.6	30.8
計	3,292	3.3	2,644	3.0	24.5
経 常 利 益	7,859	7.9	5,249	5.9	49.7
特 別 損 失					
固 定 資 産 除 却 損	1,450	1.5	893	1.0	62.3
税金等調整前当期純利益	6,409	6.4	4,355	4.9	47.1
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	3,134	3.1	2,048	2.4	53.0
法 人 税 等 調 整 額	838	0.8	319	0.4	162.5
少 数 株 主 利 益	147	0.1	207	0.2	28.7
当 期 純 利 益	3,965	4.0	2,419	2.7	63.9

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	(16年3月期第3四半期 平成15年4月1日から 平成15年12月31日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー：	
税金等調整前当期純利益	6,409
減価償却費	10,153
退職給付引当金の増加額	1,104
受取利息及び受取配当金	91
支払利息	275
為替差損	220
有形固定資産除却損	1,279
売上債権の増加額	10,732
仕入債務の増加額	4,156
その他の	573
小 計	13,348
利息及び配当金の受取額	95
利息の支払額	207
法人税等の支払額	3,154
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,082
投資活動によるキャッシュ・フロー：	
定期預金の預入による支出	708
定期預金の払戻による収入	470
有形固定資産の取得による支出	10,814
無形固定資産の取得による支出	237
投資および長期貸付金の減少額	24
その他の	186
投資活動によるキャッシュ・フロー	11,079
財務活動によるキャッシュ・フロー：	
短期借入金の純減少額	216
長期借入金の返済による支出	529
配当金の支払額	1,076
自己株式の取得による支出	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,823
現金及び現金同等物に係る換算差額	514
現金及び現金同等物の減少額	3,334
現金及び現金同等物の期首残高	33,083
現金及び現金同等物の期末残高	29,749